СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
Сорок восьмой очередной сессии

п. Чернореченский

от 12.09.2024                                                                                                      № 168

Об утверждении Порядка планирования

приватизации муниципального  имущества,

находящегося в собственности Чернореченского

сельсовета Искитимского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества , Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Совет депутатов Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок планирования  приватизации муниципального  имущества, находящегося в собственности Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Чернореченского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 20.04.2024 № 26 "Об утверждении Порядка планирования  приватизации муниципального  имущества, находящегося в собственности Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области".

3. Опубликовать настоящее решение в информационно-печатном издании "Вестник Чернореченского сельсовета" и  на официальном сайте администрации Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в сети Интернет.

	Председатель Совета депутатов Чернореченского сельсовета

______________Н.А. Шпак

	Глава Чернореченского сельсовета

__________________Л.Г. Соболева

                                                                                             УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                                   Решением
                                                                                                                                       Совета депутатов
                                                                                                                                       Чернореченского

сельсовета
 Искитимского района Новосибирской области
От  12.09. 2024г. № 168

ПОРЯДОК

 планирования  приватизации муниципального   имущества, находящегося в собственности Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
1. Общие положения

1.1. Порядок  планирования приватизации  муниципального имущества, находящегося в собственности Председатель Совета депутатов Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее - Порядок) разработан  в соответствии со ст. 10  Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

1.2. Настоящий Порядок определяет порядок планирования  приватизации муниципального имущества (планирование приватизации), находящегося в муниципальной собственности Председатель Совета депутатов Чернореченского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее -муниципальное имущество)
1.3. Планирование и осуществление приватизации муниципального имущества относится к компетенции администрации Чернореченского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее по тексту – Администрация).

1.4. Администрация:

1.4.1. Осуществляет разработку прогнозных планов приватизации муниципального имущества на плановый период (далее - план приватизации).

1.4.2. Организует и контролирует реализацию планов приватизации муниципального имущества.

1.4.3. Организует и координирует работу постоянно действующей комиссии по приватизации муниципального имущества (далее - Комиссия), создаваемой распоряжением Администрации.

1.4.4. Организует опубликование в средствах массовой информации, в сети Интернет информационных сообщений о продаже муниципального имущества.

1.4.5. Оформляет договоры купли-продажи муниципального имущества.

2. Разработка и утверждение прогнозных планов приватизации

муниципального имущества (планирование приватизации)

2.1. Разработка и утверждение прогнозных планов приватизации муниципального имущества осуществляется  в соответствии  с  Правилами разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2005 г. N 806.